南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技                       GCU4000 系列交流控制器使用说明
1
GCU4000 系列交流发电机组控制器说明
V1.05 版本版本版本版本
南通智鼎电子科技有限公司南通智鼎电子科技有限公司南通智鼎电子科技有限公司南通智鼎电子科技有限公司
网址网址网址网址：：：：www.zd-mcu.com
南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技                       GCU4000 系列交流控制器使用说明
2

南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技                       GCU4000 系列交流控制器使用说明
7
2.2 型号命名规则
2.3GCU 背面示意图
南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技                       GCU4000 系列交流控制器使用说明
8
2.4 接线端口:
端子号端子号端子号端子号 功能说明功能说明功能说明功能说明 信号类及说明信号类及说明信号类及说明信号类及说明 连线连线连线连线
1 Ｎ发电零线  1mm²线
2 L1发电相电压输入 0-330Vac 1mm²线
3 L2发电相电压输入 0-330Vac 1mm²线
4 L3发电相电压输入 0-330Vac 1mm²线
5 COM电流输入公共端{S2}  0-5A 2mm²线
6 IA 相电流输入{S1} 0-5A 2mm²线
7 IB相电流输入{S1} 0-5A 2mm²线
8 IC相电流输入{S1} 0-5A 2mm²线
9 +B工作电源正极 12V/24V (8-35Vdc连续) 2mm²线
10 -B工作电源负极  1mm²线
11
DO4可自定义  继电器输
出 4
常开干触点，5A/30Vdc 1mm²线
12
DO3可自定义  继电器输
出 3
常开干触点，5A/30Vdc 1mm²线
13
DO2可自定义  继电器输
出 2
常开干触点，5A/30Vdc 1mm²线
14
DO1可自定义  继电器输
出 1
常开干触点，5A/30Vdc 1mm²线
15
AI4 自定义模拟量输入亦
可自定义开关量输入
电阻式传感器   (<30000Ω) 1mm²线
16
AI3 自定义模拟量输入亦
可自定义开关量输入
电阻式传感器   (<30000Ω) 1mm²线
17
AI2 自定义模拟量输入亦
可自定义开关量输入
电阻式传感器   (<30000Ω)                                                     1mm²线
18
AI1 自定义模拟量输入亦
可自定义开关量输入
电阻式传感器   (<30000Ω)    1mm²线
19
RPM-转速磁力传感器信号
{-}
1V-24V（如在 10KW以下小型发电机组或者无法安装
转速磁力传感器发电机组，可在订货时说明采用充电发
电机采集转速，我司将在您的产品上做相应调整。那么
此处就直接接充电发电机的交流信号线（1-80V））
两芯屏
蔽线
20
RPM+转速磁力传感器信
号{＋}
南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技南通智鼎电子科技                       GCU4000 系列交流控制器使用说明
9
2.5 典型接线图
K
M